Администрация
Боготольского сельсовета
Боготольского района
Красноярский край
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 28 » августа 2012г.	№ 59-п
О предупреждении возникновения и распространения африканской чумы свиней на территории Боготольского сельсовета
В целях организации качественного исполнения Плана мероприятий по недопущению возникновения африканской чумы свиней на территории Красноярского края, обеспечения стабильной эпизоотолого - эпидемиологической ситуации по африканской чуме свиней на территории Боготольского сельсовета, руководствуясь Федеральным законом от 30 марта 1999 года N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", Федеральным законом от 14.05.1993 N 4979-1 "О ветеринарии", и статьёй   17 Устава Боготольского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 .Утвердить состав Штаба оперативного руководства и координации деятельности по предупреждению распространения и ликвидации очагов возникновения африканской чумы свиней на территории Боготольского сельсовета (приложение 1);
2.Утвердить кадровый состав мобильной группы по уничтожению инфицированных больных животных (приложение 2);
3.Определить место для сжигания трупов животных по направлению юго-восточнее, села Боготол земельный участок № 22.
4.Для перевозки трупов животных закрепить автомобиль ЗИЛ ММЗ 554; государственный номер 39-11 КЭХ, находящийся на балансе Боготольского сельсовета;
5.Руководителям организаций и населению, проживающему на территории сельсовета, экстренное взаимодействие с органами ветеринарного надзора. Штабом оперативного руководства и координации деятельности по предупреждению распространения и ликвидации очагов возникновения африканской чумы свиней осуществлять по телефонам: 2-35-81 - администрация сельсовета; 2-53-99 - ЕДЦС Боготольского района,
6.Заместителю главы Боготольского сельсовета И. Ш. Задворновой, во взаимодействии с КГКУ «Боготольский отдел ветеринарии» (Веремеенко Н. И.):
-обеспечить учёт свинопоголовья и безвыгульное содержание свиней, в том числе в личных подсобных и фермерских хозяйствах;
- обеспечить регулярное проведение разъяснительной работы среди населения, проживающего на территории сельсовета об угрозе возникновения (наличии) очагов африканской чумы свиней;
7.3аместителю главы сельсовета И. Ш. Задворновой обнародовать настоящее постановление    путём    его    размещения на информационных    стенда в с. Боготол, л Владимировка, п. Лозняки, с. Медяково, п. Орга, п. Птицетоварной фермы, п. Шулдат
8.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
9.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Боготольского сельсовета                            С.А. Филиппов

Приложение № 2 к постановлению
Администрации Боготольского сельсовета
От 28.08.2012 г. № 59-п
Состав мобильной группы по уничтожению инфицированных и больных животных
Тихонова Ирина - председатель Совета депутатов Боготольского сельсовета Николаевна
Алфёрова Алёна -   специалист Боготольского сельсовета Юрьевна
Члены группы:
Емельянова Ольга - депутат Боготольского Совета депутатов (е. Боготол) Петровна
Зуевич Андрей - участковый уполномоченный МО МВД Васильевич
Писанкин Олег   - водитель администрации сельсовета Геннадьевич